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Mieczysław Pajewski 

Drugie Moskiewskie Międzynarodowe Sympozjum Kreacjonistyczne 
 

 Moskiewskie Towarzystwo Kreacjonistyczne 1 grupuje blisko 200 człon-
ków z tytułami naukowymi, w tym także profesorów wyższych uczelni. Uważa-
ją oni, że ujęcie stworzenia w Księdze Rodzaju jest prawdziwe i że teoria ewo-
lucji nie jest oparta na faktach. Przewodniczącym Towarzystwa jest bardzo 
barwna postać, Dmitrij A. Kuźniecow. Urodzony w 1955 roku zdobył w 1983 
roku prestiżową nagrodę Leninowskiego Komsomołu przyznawaną corocznie 
dla dwu najznakomitszych młodych uczonych Związku Radzieckiego. Uzyskał 
trzy doktoraty: z medycyny w Szkole Medycznej im. Sieczenowa (1978), z 
biochemii w Uniwersytecie Moskiewskim im. Łomonosowa (1981) i z biologii 
molekularnej w Radzieckiej Akademii Nauk Medycznych (1989). Jest właści-
cielem trzech międzynarodowych patentów, autorem ponad czterdziestu artyku-
łów naukowych opublikowanych po angielsku (nie licząc opublikowanych po 
rosyjsku). Jest też profesorem biologii w Instytucie Badań Kreacjonistycznych 
w El Cajon, Kalifornia. Jego główną dziedziną badań jest ksenobiotyczna modu-
lacja syntezy białka. Dr Kuźniecow jest obecnie dyrektorem laboratorium bio-
chemicznego kompanii badawczej Laserinvest, która jest spółką joint venture 
Rosji, Wielkiej Brytanii i Indii. Dawny ateista, nawrócił się w 1983 roku pod 
wpływem lektury książek wydawanych przez Instytut Badań Kreacjonistycz-
nych i pisze teraz także do ewangelicznego magazynu Protestant wydawanego 
w języku rosyjskim. Jest żonaty (żona Tatiana) i ma dwoje dzieci. 2  

 Pierwsze Moskiewskie Międzynarodowe Sympozjum Kreacjonistyczne 
odbyło się w grudniu 1992 roku. Wśród jego uczestników był znany z wielu 
publicznych debat z ewolucjonistami dr Duane Gish. Drugie z kolei sympozjum 
odbyło się w dniach 25-28 maja tego roku. Zostało zorganizowane przez Mos-
kiewskie Towarzystwo Kreacjonistyczne, a sponsorem było ORA International 

                                           

 1 Adres: Moscow Creation Science Fellowship, 25-44 Menzhinski Street, Moscow, 129 327 CIS.  

 2 Dane na temat Kuźniecowa pochodzą z Acts & Facts November 1991, vol. 20, No. 11 oraz December 
1992, vol. 21, No. 12.  
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of Canada.  

 Wygłoszono 11 wykładów, których autorami byli uczeni z Rosji, Ukrainy, 
Czech, Kanady i USA. Przy pomocy słuchawek udostępniano słuchaczom 
równoległe tłumaczenia z języka angielskiego na rosyjski lub w przeciwną stro-
nę. Oto tematy referatów:  

 Duane Gish (USA), Pochodzenie człowieka.  

 Dmitrij Kuźniecow (Rosja), Historia i współczesne trendy w rosyjskim 
ruchu kreacjonistycznym.  

 Siergiej Gołowin i Michaił Bojko (Ukraina), Historyczne świadectwo na 
rzecz Potopu Noego.  

 John Whitmore (USA), Geologiczne świadectwo na rzecz Potopu Noego. 

 Aleksandr Lalomow (Rosja), Współczesny katastrofizm geologiczny w 
Rosji.  

 Terry Spohn (USA), Zoologia a kreacjonizm.  

 Dennis Swift (USA), Petroglify a kreacjonizm.  

 Walerij Karpunin (Rosja), Filozoficzne świadectwo na rzecz stworzenia.  

 Roger Oakland (USA), Kreacjonizm a edukacja.  

 Charles Thaxton (Republika Czeska), Chemiczna krytyka teorii pocho-
dzenia życia.  

 Andriej Iwanow (Rosja) i John Whitmore (USA), Nie-radiometryczne 
podejście do datowania skamieniałości dinozaurów.  

 Profesor Leonid Koroczkin, dziekan Wydziału Biologii Molekularnej Ins-
tytutu Biologii Rozwojowej Rosyjskiej Akademii Nauk i jeden z czołowych 
genetyków rosyjskich, przedstawił przychylną krytykę wykładu dra Gisha.  

 W sympozjum uczestniczyło ponad 400 rosyjskich uczonych z 13 insty-
tucji akademickich (Uniwersytet Moskiewski; Rosyjski Uniwersytet Prawo-
sławny w Sankt Petersburgu; Chrześcijański Uniwersytet Sankt Petersburga; 
Państwowe Konserwatorium Sankt Petersburga; Uniwersytet Krymski w Symfe-
ropolu; Moskiewskie Miejskie Centrum Badań Ekologicznych; Instytut Biologii 
Rozwojowej Rosyjskiej Akademii Nauk (RAN); Instytut Geologii RAN; 
Instytut Historii Naturalnej RAN; Instytut Filozofii RAN; Instytut Historii 
Nauki RAN; Rosyjskie Państwowe Centrum Edukacyjne; oraz Rosyjski 
Niezależny Instytut Socjologiczny). Wzięli w nim udział także przedstawiciele 
18 kościołów i organizacji misyjnych z Rosji, Ukrainy, Finlandii i Australii. 
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Pani Olga A. Poljakowskaja, reprezentująca Rosyjskie Ministerstwo Edukacji, 
przemawiała na sympozjum opowiadając się za koniecznością włączenia krea-
cjonizmu do programu dla szkół średnich, aby – jak się wyraziła – „stworzyć 
logiczną równowagę w kształceniu naukowym”.  

 Po każdym wykładzie następowała dyskusja, a czterogodzinna dyskusja 
okrągłego stołu, w której uczestniczyli także słuchacze, zakończyła to sym-
pozjum.  

 Specjalne zaproszenia do wzięcia udziału w sympozjum wystosowano do 
wybitnych ewolucjonistów w rosyjskich instytucjach akademickich i wielu z 
nich je przyjęło, na przykład profesor Dimitrij Guriew z Wydziału Filozofii 
RAN oraz dr Jurij Trosow z Wydziału Biologii Rosyjskicgo Uniwersytetu Pra-
wosławnego.  

 Kanał edukacyjny rosyjskiej państwowej telewizji przedstawił fragmenty 
sympozjum, a z Kuźniecowem, Swiftem, Whitmore'em i dyrektorem sponsoru-
jącej organizacji z Kanady, Fredem Lutsenko, przeprowadzono wywiad dla 
ogólnorosyjskiego programu telewizyjnego zatytułowanego „Zdrastwujtie, Ras-
sija”. Informację o mającym się odbyć sympozjum ogłoszono w dwu lokalnych i 
jednym ogólnonarodowym programie radiowym. W czasie sympozjum sprze-
dano ponad 6 500 egzemplarzy 16 książek kreacjonistycznych opublikowanych 
przez Moskiewskie Towarzystwo Kreacjonistyczne.  

 Trzecie Moskiewskie Międzynarodowe Sympozjum Kreacjonistyczne 
planuje się zorganizować w 1996 roku.  

 

(Opracowano na podstawie doniesienia w Acts & Facts July 1994, vol. 23, No. 
7)  

 


